[image: image1.png]PROTOCOLO 2939/2017 - 11/07/2017 10:55

INDICAÇÃO Nº 1587/2017
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, o conserto das tampas de bueiros, ambas localizadas na Avenida Antônio Nardi, uma próxima ao número 1096 e outra próxima ao 1300 (Chácara Corradine), Parque São Francisco, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, o conserto das tampas de bueiros, ambas localizadas na Avenida Antônio Nardi, uma próxima ao número 1096 e outra próxima ao 1300 (Chácara Corradine), Parque São Francisco.
Trata-se de medida necessária, preventiva e de segurança, pois do jeito que se encontram as tampas dos bueiros mencionados, o mesmo tem oferecido perigo para moradores e transeuntes.
SALA DAS SESSÕES, 11 de Julho de 2017.
DANILO GIARETTA
Vereador – PPS